消调整，财务利息计提、费用入账及工程支出存在截止性错误，需按照归属期间进行调整。

此项差错更正的具体影响为：本集团相应调整了2019年度和2020年度的营业收入、营业成

本、管理费用、研发费用、财务费用、信用减值损失、其他收益、净亏损、预付款项、其他

应收款、存货、其他流动资产、开发支出、固定资产、在建工程、长期待摊费用、其他非流

动资产、应付账款、预收款项、应付职工薪酬、其他应付款、一年内到期的非流动负债、长

期应付款、资本公积、库存股、递延收益及未弥补亏损等科目，具体调整金额详见下方汇总。

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

153

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

（6） 公司已更正差错说明

于2021年4月28日，公司召开的第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于前期会计差错

更正及追溯调整的议案》，对2019年度合并财务报表相关科目进行了追溯调整。中喜会计师

事务所（特殊普通合伙）针对公司此次会计差错更正出具了《北京康乐卫士生物技术股份有

限公司前期会计差错更正的专项说明》（中喜专审字[2021]00882号）。此次会计差错更正事

项列示如下：

（a） 补充计提2019年度可转股债权利息，此项差错更正影响2019年末长期应付款人民币

476,301.37元，影响2019年度财务费用人民币476,301.37元。

（b） 股份支付应按项目进行分摊，2019 年本公司将计提的股份支付全部计入管理费用，

调整后将研发人员的股份支付列支到开发支出，此项差错更正影响 2019 年末开发支

出人民币 488,679.00 元，影响 2019 年度管理费用人民币 488,679.00 元。

（c） 2019 年融资租入一台设备，支付融资租赁保证金由预付账款重分类为其他非流动资

产，此项会计差错影响 2019 年末预付账款人民币 1,652,978.40 元，影响 2019 年末

其他非流动资产人民币 1,652,978.40 元。

以上调整事项累计影响2019年度净亏损人民币12,377.63元，累计影响2019年末弥补亏损人

民币12,377.63元。

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

154

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：

本集团

2020年

  会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

  人民币元   人民币元   人民币元

管理费用  33,491,565.13   459,641.25   33,951,206.38

研发费用  7,082,170.60   110,428,895.23   117,511,065.83

财务费用  5,066,058.40   77,152.68   5,143,211.08

其他收益  3,419,867.70   62,859.06   3,482,726.76

信用减值损失 ( 41,857.40 )   125,903.75   84,046.35

净亏损 ( 41,622,741.48 )  (  110,776,926.35 ) (  152,399,667.83 )

归属于母公司股东的净亏

损 ( 41,622,741.48 )  (  110,776,926.35 ) (  152,399,667.83 )

预付款项  5,199,300.75   5,690,996.59   10,890,297.34

其他应收款  1,877,108.03   (  607,370.46 )   1,269,737.57

存货  27,649,808.21   (  26,727,175.01 )   922,633.20

其他流动资产  7,049,626.37   (  7,049,626.37 )   -

固定资产  25,011,974.86   201,328.59   25,213,303.45

在建工程  12,304,607.78   (  7,060,756.55 )   5,243,851.23

开发支出  165,358,756.70   (  165,358,756.70 )   -

长期待摊费用  15,015.00   4,638,940.04   4,653,955.04

其他非流动资产  3,807,384.31   34,815,673.47   38,623,057.78

应付账款  1,254,776.02   45,225,995.65   46,480,771.67

应付职工薪酬  4,821,279.62   (  169,756.65 )   4,651,522.97

其他应付款  1,050,065.74   6,266,365.72   7,316,431.46

一年内到期的非流动负债  -   1,824,350.71   1,824,350.71

长期应付款  68,334,923.80   (  5,072,567.64 )   63,262,356.16

递延收益  -   200,439.94   200,439.94

资本公积  712,675,697.89   2,601,699.05   715,277,396.94

减：库存股  -   (  6,000,000.00 ) (  6,000,000.00 )

未弥补亏损 ( 150,179,857.48 )  ( 206,333,273.18 ) (  356,513,130.66 )

归属于母公司股东权益合

计  671,495,840.41   (  209,731,574.13 )  461,764,266.28

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

155

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2020年（续）

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后
   人民币元   人民币元   人民币元

一、 经营活动产生的现金流量

 收到的税费返还  -   1,236,835.17   1,236,835.17
 收到其他与经营活动有关的现金  9,041,003.05  (  2,886,835.17 )   6,154,167.88

 经营活动现金流入小计  15,137,803.05  (  1,650,000.00 )   13,487,803.05

 购买商品、接受劳务支付的现金 ( 14,560,310.19 )  7,202,047.02  (  7,358,263.17 )
 支付给职工以及为职工支付的现金 ( 12,282,417.66 ) (  15,327,806.24 ) (  27,610,223.90 )
 支付的各项税费 ( 292,583.12 ) (  25,816.65 ) (  318,399.77 )
 支付其他与经营活动有关的现金 ( 27,595,088.25 ) (  55,105,376.39 ) (  82,700,464.64 )

 经营活动现金流出小计 ( 54,730,399.22 ) (  63,256,952.26 ) (  117,987,351.48 )

 经营活动产生的现金流量净额 ( 39,592,596.17 ) (  64,906,952.26 ) (  104,499,548.43 )

二、 投资活动产生的现金流量

 收到其他与投资活动有关的现金  -   1,650,000.00   1,650,000.00

 投资活动现金流入小计  121,813.12   1,650,000.00   1,771,813.12

 购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金 ( 127,394,056.67 )  70,665,942.94  ( 56,728,113.73 )

 投资活动现金流出小计 ( 127,394,056.67 )  70,665,942.94  ( 56,728,113.73 )

 投资活动产生的现金流量净额 ( 127,272,243.55 )   72,315,942.94  ( 54,956,300.61 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

156

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2020年（续）

会计差错更正前

会计差错更正

会计差错更正

后
   人民币元   人民币元   人民币元

三、 筹资活动产生的现金流量

 吸收投资收到的现金  650,100,000.00  (  2,288,490.57 )  647,811,509.43
 取得借款收到的现金  6,000,000.00   138,604,734.97   144,604,734.97
 收到其他与筹资活动有关的现金  163,868,734.96  (  139,001,734.96 )  24,867,000.00

 筹资活动现金流入小计  819,968,734.96  (  2,685,490.56 )  817,283,244.40

 偿还债务支付的现金  -  (  106,000,000.00 ) ( 106,000,000.00 )
 支付其他与筹资活动有关的现金 ( 138,641,584.14 )  101,276,499.88  ( 37,365,084.26 )

 筹资活动现金流出小计 ( 147,701,707.00 ) (  4,723,500.12 ) ( 152,425,207.12 )

 筹资活动产生的现金流量净额  672,267,027.96  (  7,408,990.68 )  664,858,037.28

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

157

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2019年

以前年度会计

差错更正前

2021 年 4 月公司

已公告差错更正

（附注十三、1、

（6））

本次会计差错更

正   会计差错更正后

  人民币元   人民币元   人民币元   人民币元

营业收入  24,689,485.89   -  (  11,282,197.53 )   13,407,288.36

营业成本  11,468,582.41   -   1,531,296.39   12,999,878.80

管理费用  16,573,972.26  ( 488,679.00 )   1,965,171.92   18,050,465.18

研发费用  2,556,756.31   -   20,397,658.62   22,954,414.93

财务费用  2,954,445.05   476,301.37   45,283.02   3,476,029.44

其他收益  2,539,054.63   -  ( 239,408.35 )   2,299,646.28

信用减值损失 ( 40,307.40 )   -  (  40,007.76 ) (  80,315.16 )

净亏损 ( 6,461,848.54 )   12,377.63  (  35,501,023.59 ) (  41,950,494.50 )

归属于母公司股

东的净亏损 ( 6,461,848.54 )   12,377.63  (  35,501,023.59 ) (  41,950,494.50 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

158

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2019年（续）

以前年度会计

差错更正前

2021 年 4 月公司已

公告差错更正

（附注十三、1、

（6））

本次会计差错更

正   会计差错更正后

  人民币元  人民币元   人民币元   人民币元

预付款项  2,466,197.03 ( 1,652,978.40 ) ( 469,457.55 )   343,761.08

其他应收款  540,949.47  -  (  508,701.51 )   32,247.96

存货  942,434.48  -  (  60,346.76 )   882,087.72

其他流动资产  3,027,066.15  -  ( 3,027,066.15 )   -

在建工程  17,677,652.47  -  (  17,677,652.47 )   -

开发支出  88,716,286.44  488,679.00  ( 89,204,965.44 )   -

长期待摊费用  23,595.00  -   4,018,275.87   4,041,870.87

其他非流动资产  939,425.00  1,652,978.40   10,683,453.26   13,275,856.66

应付账款  3,779,918.03  -   1,620,182.52   5,400,100.55

预收款项  6,000,000.00  -   11,258,306.88   17,258,306.88

应付职工薪酬  3,121,781.13  -   1,110,185.15   4,231,966.28

其他应付款  22,835,228.97  -   6,472,123.20   29,307,352.17

长期应付款  18,735,106.52  476,301.37  ( 6,735,106.52 )  12,476,301.37

递延收益  -  -   263,299.00   263,299.00

资本公积  84,198,671.47   -   4,110,499.12   88,309,170.59

减：库存股  -   -  ( 6,000,000.00 ) (  6,000,000.00 )

未弥补亏损 ( 95,779,890.36 ) 12,377.63  (  108,345,950.10 ) ( 204,113,462.83 )

归属于母公司股

东权益合计

64,418,781.11   12,377.63

(  110,235,450.98 ) ( 45,804,292.24 )

注：于2021年4月28日，公司召开的第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于前期会计差错

更正及追溯调整的议案》，对2019年度合并财务报表相关科目进行了追溯调整，该部分差错更正

事项详见附注十三、1、（6）。

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

159

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2019年（续）

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

   人民币元   人民币元   人民币元

一、 经营活动产生的现金流量

 销售商品、提供劳务收到的现金  30,744,324.09  (  25,324.09 )   30,719,000.00
 收到的税费返还  -   872,301.02   872,301.02
 收到其他与经营活动有关的现金  3,740,419.04  ( 878,782.75 )   2,861,636.29

 经营活动现金流入小计  34,484,743.13  ( 31,805.82 )   34,452,937.31

 购买商品、接受劳务支付的现金 ( 10,197,775.08 )  6,372,062.79  ( 3,825,712.29 )
 支付给职工以及为职工支付的现

金 ( 10,956,762.91 ) (  17,524,403.10 ) ( 28,481,166.01 )
 支付其他与经营活动有关的现金 ( 15,358,949.30 ) (  1,478,983.67 ) ( 16,837,932.97 )

 经营活动现金流出小计 ( 36,612,648.77 ) (  12,631,323.98 ) ( 49,243,972.75 )

 经营活动产生的现金流量净额 ( 2,127,905.64 ) (  12,663,129.80 ) (  14,791,035.44 )

二、 投资活动产生的现金流量

 购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金 ( 28,240,510.47 )  14,828,701.90  ( 13,411,808.57 )

 投资活动现金流出小计 ( 28,240,510.47 )  14,828,701.90  ( 13,411,808.57 )

 投资活动产生的现金流量净额 ( 28,239,210.47 )   14,828,701.90  ( 13,410,508.57 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

160

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2019年（续）

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

   人民币元   人民币元   人民币元

三、 筹资活动产生的现金流量

 吸收投资收到的现金  68,710,000.00  (  12,515,680.00 )  56,194,320.00
 取得借款收到的现金  3,000,000.00   21,021,072.87   24,021,072.87
 收到其他与筹资活动有关的现金  9,021,072.87  (  9,021,072.87 )  -

 筹资活动现金流入小计  80,731,072.87  (  515,680.00 )  80,215,392.87

 偿还债务支付的现金  -  ( 44,925,807.84 ) ( 44,925,807.84 )
 支付其他与筹资活动有关的现金 ( 46,122,725.59 )  43,275,915.74  ( 2,846,809.85 )

 筹资活动现金流出小计 ( 48,790,915.50 ) ( 1,649,892.10 ) ( 50,440,807.60 )

 筹资活动产生的现金流量净额  31,940,157.37  (  2,165,572.10 )  29,774,585.27

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

161

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司

2020年

  会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

  人民币元   人民币元   人民币元

管理费用  31,890,099.18   459,641.25   32,349,740.43

研发费用  7,082,170.60   110,428,895.23   117,511,065.83

财务费用  5,079,967.29   77,152.68   5,157,119.97

其他收益  3,417,523.26   62,859.06   3,480,382.32

信用减值损失 ( 41,857.40 )   128,533.75   86,676.35

净亏损 ( 40,883,590.51 ) (  110,774,296.35 ) (  151,657,886.86 )

预付款项  4,783,855.75   5,690,996.59   10,474,852.34

其他应收款  631,545.38  (  602,577.81 )   28,967.57

存货  27,649,808.21  (  26,727,175.01 )   922,633.20

其他流动资产  7,049,626.37  (  7,049,626.37 )   -

固定资产  24,887,730.43   201,328.59   25,089,059.02

在建工程  8,722,056.55  (  8,722,056.55 )   -

开发支出  165,358,756.70  (  165,358,756.70 )   -

长期待摊费用  15,015.00   4,638,940.04   4,653,955.04

其他非流动资产  2,170,690.14   34,815,673.47   36,986,363.61

应付账款  1,222,016.02   43,564,695.65   44,786,711.67

应付职工薪酬  4,670,042.02  (  167,594.00 )   4,502,448.02

其他应付款  9,329,997.15   6,266,365.72   15,596,362.87

一年内到期的非流动负债  -   1,824,350.71   1,824,350.71

长期应付款  18,118,869.01  (  5,072,567.64 )   13,046,301.37

递延收益  -   200,439.94   200,439.94

资本公积  712,675,697.89   2,601,699.05   715,277,396.94

减：库存股  -  (  6,000,000.00 ) (  6,000,000.00 )

未弥补亏损 ( 148,423,718.53 ) (  206,330,643.18 ) (  354,754,361.71 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

162

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2020年（续）

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后
   人民币元   人民币元   人民币元

一、 经营活动产生的现金流量

 收到的税费返还  -   1,236,835.17   1,236,835.17
 收到其他与经营活动有关的现金  9,022,111.72  (  2,886,835.17 )   6,135,276.55

 经营活动现金流入小计  15,118,911.72  ( 1,650,000.00 )   13,468,911.72

 购买商品、接受劳务支付的现金 ( 14,560,310.19 )  7,202,047.02  ( 7,358,263.17 )
 支付给职工以及为职工支付的现金 ( 11,509,794.67 ) ( 15,209,363.00 ) ( 26,719,157.67 )
 支付其他与经营活动有关的现金 ( 26,550,083.44 ) ( 54,915,640.84 ) ( 81,465,724.28 )

 经营活动现金流出小计 ( 52,901,510.60 ) ( 62,922,956.82 ) ( 115,824,467.42 )

 经营活动产生的现金流量净额 ( 37,782,598.88 ) (  64,572,956.82 )  (  102,355,555.70 )

二、 投资活动产生的现金流量

 收到其他与投资活动有关的现金  -   1,650,000.00   1,650,000.00

 投资活动现金流入小计  89,400.00   1,650,000.00   1,739,400.00

 购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金 ( 85,952,359.98 )  70,607,366.28  ( 15,344,993.70 )

 投资活动现金流出小计 ( 240,952,359.98 )  70,607,366.28  ( 170,344,993.70 )

 投资活动产生的现金流量净额 ( 240,862,959.98 )   72,257,366.28  (  168,605,593.70 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

163

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2020年（续）

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

   人民币元   人民币元   人民币元

三、 筹资活动产生的现金流量

 吸收投资收到的现金  650,100,000.00  ( 2,288,490.57 )  647,811,509.43
 取得借款收到的现金  6,000,000.00   89,104,734.97   95,104,734.97
 收到其他与筹资活动有关的现

金  114,071,734.96  (  89,204,734.96 )  24,867,000.00

 筹资活动现金流入小计  770,171,734.96  (  2,388,490.56 )  767,783,244.40

 偿还债务支付的现金  -  (  106,297,000.00 ) ( 106,297,000.00 )
 支付其他与筹资活动有关的现

金 ( 138,641,584.14 )  101,001,081.10  ( 37,640,503.04 )

 筹资活动现金流出小计 ( 147,701,707.00 ) (  5,295,918.90 ) ( 152,997,625.90 )

 筹资活动产生的现金流量净额  622,470,027.96  (  7,684,409.46 )  614,785,618.50

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

164

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2019年

  会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

  人民币元   人民币元   人民币元

营业收入  24,689,485.89   (  11,282,197.53 )   13,407,288.36

营业成本  11,468,582.41   1,531,296.39   12,999,878.80

管理费用  16,223,934.61   1,476,492.91   17,700,427.52

研发费用  2,556,756.31   20,397,658.62   22,954,414.93

财务费用  3,041,356.71   521,584.39   3,562,941.10

其他收益  2,539,054.63   (  239,408.35 )   2,299,646.28

信用减值损失 ( 40,307.40 ) (  40,007.76 ) (  80,315.16 )

净亏损 ( 6,194,062.26 ) (  35,488,645.95 ) (  41,682,708.21 )

预付款项  2,466,197.03   (  2,122,435.95 )   343,761.08

其他应收款  538,786.82   (  506,538.86 )   32,247.96

存货  942,434.48   (  60,346.76 )   882,087.72

其他流动资产  3,027,066.15   (  3,027,066.15 )   -

在建工程  17,677,652.47   (  17,677,652.47 )   -

开发支出  88,716,286.44   (  88,716,286.44 )   -

长期待摊费用  23,595.00   4,018,275.87   4,041,870.87

其他非流动资产  939,425.00   12,336,431.66   13,275,856.66

应付账款  3,779,918.03   1,620,182.52   5,400,100.55

预收款项  6,000,000.00   11,258,306.88   17,258,306.88

应付职工薪酬  3,102,821.13   1,102,687.85   4,205,508.98

其他应付款  31,457,961.53   6,481,783.15   37,939,744.68

长期应付款  18,735,106.52   (  6,258,805.15 )   12,476,301.37

递延收益  -   263,299.00   263,299.00

资本公积  84,198,671.48   4,110,499.11   88,309,170.59

减：库存股   (  6,000,000.00 )  (  6,000,000.00 )

未弥补亏损 ( 94,762,902.39 ) ( 108,333,572.46 )  (  203,096,474.85 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

165

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2019年（续）

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后
   人民币元   人民币元   人民币元

一、 经营活动产生的现金流量

 销售商品、提供劳务收到的现金  30,744,324.09   (  25,324.09 )   30,719,000.00
 收到的税费返还  -   872,301.02   872,301.02
 收到其他与经营活动有关的现金  3,740,374.20   (  878,782.75 )   2,861,591.45

 经营活动现金流入小计  34,484,698.29   (  31,805.82 )   34,452,892.47

 购买商品、接受劳务支付的现金 ( 10,197,775.08 )   6,372,062.79  ( 3,825,712.29 )
 支付给职工以及为职工支付的现金 ( 10,693,482.91 ) ( 17,410,868.25 ) ( 28,104,351.16 )
 支付其他与经营活动有关的现金 ( 15,228,960.45 ) ( 1,592,518.54 ) ( 16,821,478.99 )

 经营活动现金流出小计 ( 36,180,265.44 ) ( 12,631,324.00 ) ( 48,811,589.44 )

 经营活动产生的现金流量净额 ( 1,695,567.15 ) (  12,663,129.82 ) (  14,358,696.97 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

166

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2019年（续）

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后
   人民币元   人民币元   人民币元

二、 投资活动产生的现金流量

 购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金 ( 28,240,510.47 )  14,828,701.90  ( 13,411,808.57 )

 投资活动现金流出小计 ( 28,240,510.47 )   14,828,701.90  ( 13,411,808.57 )

 投资活动产生的现金流量净额 ( 28,239,210.47 )   14,828,701.90   ( 13,410,508.57 )

三、 筹资活动产生的现金流量

 吸收投资收到的现金  68,710,000.00   (  12,515,680.00 )   56,194,320.00
 取得借款收到的现金  3,000,000.00   21,021,072.87   24,021,072.87
 收到其他与筹资活动有关的现金  9,021,072.87   (  9,021,072.87 )   -

 筹资活动现金流入小计  80,731,072.87   (   515,680.00 )   80,215,392.87

 偿还债务支付的现金  -   (  45,358,807.84 )  ( 45,358,807.84 )
 支付其他与筹资活动有关的现金 ( 46,555,725.59 )   43,708,915.74   ( 2,846,809.85 )

 筹资活动现金流出小计 ( 49,223,915.50 )  (  1,649,892.10 )  ( 50,873,807.60 )

 筹资活动产生的现金流量净额  31,507,157.37   (  2,165,572.10 )   29,341,585.27

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2020 年度  单位：人民币元

167

十三、其他重要事项（续）

2. 租赁（续）

作为承租人

融资租赁：于2020年12月31日，未确认融资费用的余额为人民币零元（2019年12月31日：

人民币零元）。根据与出租人签订的租赁合同，不可撤销租赁的最低租赁付款额如下：

   2020年   2019年

1年以内（含1年）   1,824,350.71   -

融资租入固定资产，参见附注五、5。

重大经营租赁：根据与出租人签订的租赁合同，不可撤销租赁的最低租赁付款额如下：

   2020年   2019年

1年以内（含1年）   4,445,089.76   2,321,883.00

1年至2年（含2年）   3,497,760.72   -

2年至3年（含3年）   2,626,801.77   -

   10,569,652.25   2,321,883.00